
Kalendář je určený pro všechny příznivce 

turistiky. Kromě tohoto kalendáře akcí sledujte 

pravidelně i web www.kctsternberk.cz a 

facebook www.facebook.com/kctsternberk 

na kterém přinášíme aktuální informace o akcích 

tel: 607 561 682 mail: turistika@kctsternberk.cz 

---------------------------------------------------------------- 

Leden: 

20.1.2018 - sobota 

Putování za Teplou dírou - 1. ročník 

Ze Šternberka - vlakem 6:58 do Olomouce 

Z Olomouce vlakem v 7:33 do Jívové. Ze 

železniční zastávky Jívová pěšky do Jívové až 

k Teplé díře. Konec akce je v Pohořanech v dolní 

restauraci. Odtud se dá jít na vlak do Hluboček 

po žluté nebo na autobus do Radíkova po 

červené. Návrat zpět přes Olomouc. Trasa 

celkem 18km. 
 

27.1.2018 - sobota 

Zmrzlé Hanák - memoriál Vlastimila Zbírala 

Účast individuálně a trasy dle propozic 

pořadatele Klub Dobrý hospodář Olomouc 

 

Únor: 

3.2.2018 - sobota 

Výroční členská schůze KČT Šternberk 

Členská schůze členů KČT Šternberk a pozvaných 

hostů. 

 

 

17.2.2018 - sobota 

Zimní sestup z Vysoké Roudné - 1. ročník 

Ze Šternberka busem v 9:15 do Mutkova - jede 

přes Masarykova, Dvorská, Jesenická, Hlásnice, 

Chabičov. Pěšky z Mutkova přes Vysokou 

Roudnou, Sterlisko a Oltářní kámen do 

Mladějovic. 

Odjezd vlakem do Šternberka. Trasa celkem 

14km. Možno ukončit v Chabičově, pak 10km. 

 

Březen: 

10.3.2018 - sobota 

Přerovská padesátka - memoriál Jiřího Caletky 

KČT Šternberk půjde z Lipníku nad Bečvou 

kolem Jadranu a Bečvy do Přerova - celkem 

16km. 

Ze Šternberka vlakem v 6:58 do Olomouce. 

Vlakem 7:54 do Lipníka nad Bečvou. 

  
17.3.2018 - sobota 
Přivítání jara 2018 -Zahájení turistické sezóny 
v Olomouckém kraji 
Ze Šternberka vlakem v 6:58 do Olomouce a 
odtud pěšky přes známá i neznámá místa 
Bystrovan, Velké Bystřice, Hluboček, Posluchova 
až k Restauraci pod věží v Radíkově. Trasa 16km 
 
31.3.2018 - sobota 
Setkání s pivem ve Lhotě nad Moravou - Výšlap 
Litovelským Pomoravím 
Ze Šternberka vlakem v 6:58 do Olomouce. 
Z Olomouce v 7:33 vlakem do Střeně. Pěšky 
Litovelským Pomoravím celkem 14km. 

Duben: 

2.4.2018 - pondělí 
Velikonoční překvapení 
Trasa tajná do 10km 
pondělí - Ze Šternberka sraz na vlakovém 
nádraží v 8:00 a odjezd do Olomouce v 8:08. 
Dále vlakem z Olomouce do Červenky v 8:33. 
 
21.4.2018 - sobota 
Po stopách Eskymo Welzla 
Ze Šternberka vlakem v 6:58 do Olomouce a 
vlakem v 7:33 do Zábřehu. Trasy dle pořadatele 
KČT Zábřeh individuálně. 
 
28.4.2018 - sobota 
Uničovská teniska 
Sraz ve Šternberku na vlakovém nádraží v 5:50 
a odjezd do Nové Hradečné přes Uničov v 6:00 
vlakem. Akci pořádá KČT odbor Haná, oddíl TJ 
Uničov a trasy jsou na výběr dle pořadatele od 6 
do 28 km. 
 
Květen: 
4.5.2018 - pátek 
Značení a úprava tras před Jarním putováním 
Po celý den dle tras rozdělení do skupin. 

5.5.2018 - sobota 
Jarní putování kolem Ecce Homo   4.ročník 
Akce KČT Šternberk - dálkový pochod, 
pěší 6,11,22,36,45km - cyklo 22,34,50km. 
Koupaliště ve Šternberku START 7-13hod. 
Dětská pohádková trasa 6 a 11 km. 
6.5.2018 - neděle 
Úklid tras po Jarním putováním 
Po celý den dle tras rozdělení do skupin. 

http://www.kctsternberk.cz/
http://www.facebook.com/kctsternberk


 
19.5.2018 - sobota 
Smržické vandr 
Ze Šternberka vlakem v 6:58 přes Olomouc, 
odtud vlakem do Prostějova v 7:33 a dále 
vlakem v 8:02 do Čelechovic na Hané. Start 
pochodu ve Smržicích a dále pěší trasy dle 
pořadatele KČT Smržice individuálně. 
 
26.5.2018 - sobota 
Putování za loštickým tvarůžkem 
Ze Šternberka autobusem v 7:00 přímo do Loštic 
Trasy individuálně dle pořadatele KČT Loštice. 
Odjezd z Loštic kolem 15-17 hodin dle domluvy. 
Kapacita autobusu je omezená, proto se hlaste 
mailem na turistika@kctsternberk.cz nebo na 
mobil 731 711 007. Předpokládaná cena za 
dopravu tam i zpět 100Kč. 
Registrace a placení dopravy do konce března. 
 
Červen: 
9.6.2018 - sobota 
Memoriál Jaroslava Švarce 
Ze Šternberka objednaným autobusem v 7:00 
přes Olomouc. Trasy individuálně dle pořadatele 
KČT Velký Újezd. Odjezd v plánu kolem 15-17 
hodin dle domluvy. Kapacita autobusu je 
omezená, proto se hlaste mailem na 
turistika@kctsternberk.cz nebo na mobil 
731 711 007. Předpokládaná cena za dopravu 
tam i zpět 100Kč. Registrace a placení dopravy 
do konce března. 
 

 
 
 

16.6.2018 - sobota 

Po stopách historie Šternberka - 3. ročník 

Akce KČT Šternberk - turisticko-poznávací 
pochod, pěší trasy 5, 9, 14 a 24 km. 
Start v Infocentru 7-13 hod. Cíl do 18h. 
17.6.2018 - neděle 
Úklid tras po turistické akci. 
Rozdělení do skupin, úklid a kontrola tras. 
 
23.6.2018 - sobota 
Konické štrapáce - Z Bouzova do Konice 
Více informací, nebo případnou změnu trasy 
najdete na webu a facebooku. Celkem trasa 18-
20km. 
 
Více informací, změnu programu, aktuální dění 
v KČT Šternberk a další novinky sledujte na 
webu: www.kctsternberk.cz 
facebooku: www.facebook.com/kctsternberk 
 
Na léto a druhé pololetí plánujeme: 
červenec - srpen: opět VĚTRACÍ LÉTO 
Pálava 2018 – z Dolních Věstonic do Mikulova 
Velkopavlovické rozhledny a vyhlídky 
Výprava na Pernštejn 
Podbeskydím na zříceninu hradu Starý Jičín 
Z Králík přes Jeřáb do Raškova 
1.9.2018 – Loučení s létem v Huzové 
8.9.2018 – Zakončení Větracího léta 
29.9.2018 – Podzimní putování – 4. ročník 
Říjen - Jesenická horská túra 2018 
27.10.2018 – Šternberský vandr – 3. ročník 
10.11.2018 – Listopadový výšlap 
1.12.2018 - Podorlické putování 
8.12.2018 – Prosincová výprava údolím Sitky 

Kalendář akcí 

1. pololetí 2018 
 

 

 

Klub českých turistů, odbor 

Šternberk 
 

Web:  www.kctsternberk.cz 

Mobil: 607 561 682 

Mail:  turistika@kctsternberk.cz 

FB:  facebook.com/kctsternberk 

 

 

 

Zpracoval Antonín Sosík za KČT Šternberk 

mailto:turistika@kctsternberk.cz
mailto:turistika@kctsternberk.cz
http://www.kctsternberk.cz/
http://www.facebook.com/kctsternberk

